
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ:  13.234.000/0001 -06 -Tel./Fax (77) 3442-2134
Avenida  Buriti,  n°291,  Centro,  Buritirama/BA,  CEP 47.120-000

BirRi"AMA

EXTRATO  DE INEXIGIBILIDADE  DE LICITACAO  N° 022/2025-I

EXTRATO DE CONTRATO N° 124/2025

lnexigibilidade de Licitagao n°:  022/2025-I

Fundamento  Legal:  Art.  74,  Inciso  11  da  Lei  14.133/2021

N° do Contrato:  124/2025

Processo Adm inistrativo: 062/2025

Nome  da  Contratante  /  CNPJ:   FUNDO  MUNICIPAL  DE  CULTURA  DE  BURITIRAMA  -

CNPJ  N° 50.919.283/0001 -48

Nome    do    Contratado    /    CNPJ:    VF    SHOWS    PRODUCOES     LTDA    -    CNPJ     N°

39.269.483/0001 -60

0bjeto:  1.1.   A CONTRATADA se  responsabiliza em apresentar SHOW AO VIVO  no dia  09

de maio de 2025 com a banda abaixo  relacionada,  na  Praea  Pjlblica de  Eventos  Maria  Euza

na  cidade  de  Buritirama/BA,  para  realizagao  dos  festejos  em  comemora?ao  ao  aniversario

de  emancipagao  politica  e  administrativa  da  cidade  de  Buritirama  -BA,  evento  denominado

de  MICARAMA 2025.

A Banda e o dia da apresentagao ficarao sobre o seguinte criterio.

Banda / Artista: VITOR  FERNANDES

Cidade:  Buritirama/BA

Data: 09/05/2025

Horario  a  definir

Duragao  (Minima):  80:00  Min.

Dotagao Orcamentaria:

Unidade Atividade/Projeto Elemento Fonte

02.09.00
2.069   -   Manutengao   dasAe6esdaSecretariadeCultura,EsporteeLazer

3.3.90.39.00  -  Outros 15000000
Serv.  Terc.  P.J. 18990010

02.09.01
2.082    -    Manutengao   das

3.3.90.39.00  -  OutrosServ.Terc.P.J.
15000000;  17000000

Ae6es     das     Festividades 17150000;  17160000
Tradicionais,     Culturais     e 17190000;  18990010

Avenida  Buriti,  291  -Centro  Buritirama  -Bahia  CEP.  47.120-000
CNPJ:  13.234,000/0001 -06 -Tel./Fax.  (77)  3442-2134



PREFEITURA MUNICIPAL  DE BURITIRAMA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ:  13.234.000/0001 -06 -Tel./Fax (77)  3442-2134
Avenlda  Buriti,  n°291,  Centro,  Buritirama/BA,  CEP 47.120-000

Bffliii\htfiffifi

Valor total  de  R$  200.000,00  (Duzentos  mil  reais),  conforme  detalhamento  da  proposta  a
seguir:

DETALHAMENTO  DAS DESPESAS CONFORME PRECONIZA A  LEI  14.133/2021,  NO
ART.  94, § 2o.

Mao de Obra
Percentual (a/o) calculado sobre o valor

do cache artistico (valor estimado)
Pr6Tabore  do-artista  (distribuigao  de 73,05%  (R$  146.100,00)
dividendos)

Pro-la-bore  dos-a-emais   profissionais
11,92%  (R$ 23.840,00)

envolvidos, exceto o proponente

Total 84,97%  (R$  169.940,00)

lnsumos Diretos e lndiretos Percentual (%) do valor estimado

Logistica-iTr-echoo1)
-----   3-,-8i7o--(--RS-7.62o,o6)

-i-O~g-isti-6rfec-h6-0-2j
4,440/o(R$8.880,00)

Carga/Execesso 1,78%  (R$ 3.560,00)

Imp-6-s-tos(lssQN)~- 5%  (R$  10.000,00)

Total 15,03%  (R$ 30.060,00)

Total Geral 100%  (R$  200.000,00)

Vigencia:  25 de abril de 2025 a 24 de julho de 2025.

Data da Assinatura:  25 de abril de 2025.

Buritirama -BA,  25 de abril  de 2025.

ulinjife sdi EL`ife, se
Nairoldo de Almeida Santos

Secretaria  Municipal de Cultura,  Esporte e  Lazer
Portaria  n° 03/2025.

Avenida  Buriti,  291  -Centro  Buritirama -Bahia  CEP.  47.120-000
CNPJ:  13.234.000/0001 -06 -Tel./Fax.  (77)  3442-2134


